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KS-I-O.0003.9.2025 
BOIN-III-A.ZD-00105/25 

 
Pan 
Adam Bogrycewicz 
Radny 
Województwa Wielkopolskiego 

Szanowny Panie Radny, 
 

odpowiadając na Pana interpelację złożoną 26 maja 2025 r. na XIII Sesji Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie przygotowania pilotażowego programu wsparcia Młodzieżowych 

Drużyn Pożarniczych informuję, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego udziela już takiego 

wsparcia jednostkom OSP z terenu województwa wielkopolskiego. Realizowane jest ono  

w ramach „Programu Rozwoju Ochotniczych Straży Pożarnych w Wielkopolsce na lata 2021 – 

2030”, który został przyjęty uchwałą nr 3455/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 15 kwietnia 2021r. Rozdział XIII powyższego „Programu…” zatytułowany „Edukacja dla 

bezpieczeństwa” poświęcony jest m.in. Młodzieżowym Drużynom Pożarniczym - ich tworzeniu, 

prowadzeniu a także rozwojowi. 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego przekazuje zatem wsparcie finansowe na powyższe 

cele w oparciu o coroczne plany realizacyjne, opracowywane przez Zarząd Oddziału 

Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu. Plany te powstają między innymi w oparciu o zapotrzebowania zgłaszane przez 

jednostki OSP do Oddziału Wojewódzkiego oraz założenia do wyżej wymienionego 

„Programu…”, uwzględniające priorytety wynikające z bieżącej analizy potrzeb dla 

poszczególnych powiatów. Oddział Wojewódzki ZOSP RP przesyła informację o rozpoczęciu 

naboru wniosków do Prezesów Zarządów Oddziałów Powiatowych Związku OSP RP, a w 

następnej kolejności, Prezesi Zarządów Oddziałów Powiatowych ZOSP RP przesyłają tę 

informację do Oddziałów Gminnych ZOSP RP, które przekazują ją bezpośrednio do podległych 

jednostek OSP. Wniosek o dofinansowanie może złożyć każda wielkopolska jednostka OSP, 

która powołała Młodzieżową Drużynę Pożarniczą lub zamierza taką drużynę powołać. 

 
Z poważaniem 

 
   Z up. Marszałka Województwa 
               Krzysztof Kołcz 

            Dyrektor Biura Ochrony Informacji  
          Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego 

Do wiadomości: 
Departament Organizacyjny i Kadr 
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